Российская Федерация
Иркутская область, Слюдянский район
БЫСТРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ № 4
публичных слушаний по проекту
внесения изменений в Правила благоустройства территории Быстринского муниципального образования

д. Быстрая                                                                                                 11 декабря 2023 года

Полное наименование проекта - О внесении изменений в решение Думы от 26.12.2022г. № 15-5 сд «Об утверждении Правил благоустройства территории Быстринского муниципального образования»
Место проведения публичных слушаний (адрес): 665916, Иркутская область, Слюдянский район, д. Быстрая, ул. Советская, 36 (здание администрации)
Информация об организаторе: Администрация Быстринского сельского поселения
Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний:
Проект Решения Думы Быстринского сельского поселения
Оповещение о начале публичных слушаний размещено на сайте администрации Быстринского сельского поселения – быстринское.рф в разделе «Публичные слушания» 7 ноября 2023г., опубликовано в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» от  7 ноября 2023г. № 20.
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались в срок с 07 ноября 2023 года по 08 декабря 2023 года
Территория, в пределах которой проводятся публичные слушания: Быстринское муниципальное образование

Присутствуют: Чебоксарова Н.Г.  – глава Быстринского муниципального   образования, Директор МКУК СДК д. Быстрая Михайлова А.А., председатель общественного совета Казанцева Ж.С., заведующая библиотекой Степанова Е.С., жители д. Быстрая, с. Тибельти.
[bookmark: _GoBack]Всего участников публичных слушаний – 11 чел.

Председатель публичных слушаний – Чебоксарова Н.Г.
Секретарь публичных слушаний – Никитина Н.В.

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта внесение изменений в Правила благоустройства территории Быстринского муниципального образования.

Слушали: Чебоксарову Н.Г. – разъясняла о вносимых изменениях в Правила благоустройства территории Быстринского муниципального образования.
В период проведения общественных обсуждений с 07 ноября 2023 года по 08 декабря 2023 года письменных предложений и замечаний не поступило.

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания – не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний – не поступили.

Результаты голосования:
«за» - единогласно
«против»  __- ______
«воздержались» __-____

ПРИНЯЛИ  РЕКОМЕНДАТЕЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ:

На основании 1,2 абзаца первого и пункта 1 части 3, части 4 статьи 28 и статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения сельской Думы от 23.03.2006 г. № 11-1 сд «Об утверждении Положения о публичных слушаниях  в Быстринском  муниципальном образовании», постановления администрации Быстринского сельского поселения от 10.11.2022г. № 98-п Об утверждении Порядка проведения публичных слушаний по проекту «Правила благоустройства территории
 Быстринского муниципального образования» рекомендовать Думе Быстринского сельского поселения принять решение об утверждении Проекта внесения изменений в Правила благоустройства территории Быстринского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний                                                          Н.Г. Чебоксарова
Секретарь публичных слушаний                                                                   Н.В. Никитина